
 

1 

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

Telefon 33 92 93 00 

post@sm.dk 

www.sm.dk 

Folketingets socialudvalg 

Folketingets socialudvalg har d. 26. september 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 439 (alm. del) til social- og boligministeren og ministeren for ligestilling, som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 439: 

Vil ministrene redegøre for, om ministrene vil iværksætte initiativer, der kan 

imødekomme de behov, der opstår for socialt udsatte kvinder (f.eks. hjemløse 

kvinder) i forbindelse med menstruation? 

Svar: 

Spørgsmålet er stillet til både ministeren for ligestilling og mig, og efter aftale 

med ministeren for ligestilling vil jeg besvare spørgsmålet på vegne af os 

begge to.  

 

Der er på nuværende tidspunkt ikke nye initiativer, der står til at skulle 

iværksættes, rettet mod de behov, der kan opstå for socialt udsatte kvinder i 

forbindelse med menstruation. 

 

Jeg er naturligvis optaget af, at socialt udsatte kvinder har adgang til 

hygiejneprodukter, da jeg ved, at indkøb heraf desværre ikke altid er muligt at 

prioritere. Derfor vil jeg selvfølgelig lytte til konkrete forslag, der kan forbedre 

muligheden for, at socialt udsatte kvinder får dækket deres behov for 

hygiejneartikler i forbindelse med menstruation.  

 

I spørgsmålet nævnes som eksempel kvinder i hjemløshed. Jeg vil hertil 

bemærke, at boformer efter servicelovens § 110, herunder herberger og 

forsorgshjem, er finansieret ved takstbetaling, der betales af 

handlekommunerne for de borgere, som har ophold på boformen. Som 

beregningsgrundlag ved fastsættelsen af taksten anvendes de samlede 

langsigtede gennemsnitsindtægter og -omkostninger ved driften af boformen. 

Omkostningerne ved driften af boformen, som indgår i beregningsgrundlaget 

for taksten, skal være saglige og knyttet til driften af tilbuddet.  

 

Det er Social-, Bolig- og Ældreministeriets vurdering, at omkostninger til 

hygiejneprodukter i lighed med f.eks. omkostninger til toiletpapir kan indgå som 

en del af omkostningerne til boformens drift. Der er dog ikke noget krav om, at 

boformerne skal tilbyde beboerne hygiejneprodukter. 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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